
Članak  8.

	 Član Povjerenstva dužan je izuzeti se iz 
raspravljanja i odlučivanja ako je:
- predlagatelj programa i projekta koji je predmet 
rada Povjerenstva pravna osoba u kojoj je on ili s 
njim povezana osoba vlasnik, dioničar, imatelj udjela, 
član upravljačkog ili nadzornog tijela pravne osobe, 
ravnatelj ili drugi voditelj poslovanja te pravne osobe,
- on ili s njim povezana osoba u ugovornom ili drugom 
odnosu s predlagateljem programa i projekta.
	 Povezane osobe u smislu stavka 1. ovoga 
članka su srodnik po krvi u ravnoj liniji, a u 
pobočnoj liniji do četvrtog stupnja zaključno, bračni 
ili izvanbračni drug, životni partner ili neformalni 
životni partner te posvojitelj ili posvojenik, partner – 
skrbnik ili osoba pod partnerskom skrbi.
	 Svi članovi Povjerenstva dužni su potpisati 
izjavu o nepristranosti i povjerljivosti te izjavu o 
nepostojanju sukoba interesa kojom potvrđuju da 
će procjenjivati samo one prijedloge u vezi s kojima 
nemaju nikakve materijalne ili druge interese.

Članak  9.

	 Povjerenstvo donosi Poslovnik o svom radu.
	 Povjerenstvo svoj rad obavlja na sjednicama, 
a odluke donosi većinom glasova svih članova. 

Članak  10.

	 Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu 
za svoj rad.
	 Visinu naknade iz stavka 1. ovog članka 
određuje općinski načelnik odlukom. 

Članak  11.

	 Stručne, administrativne, tehničke i druge 
poslove za potrebe Povjerenstva obavlja upravni 
odjel u čijem su djelokrugu poslovi vezani za kulturu, 
a sredstva potrebna za rad Povjerenstva osiguravaju 
se u proračunu Općine Kostrena.

Članak  12.

	 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Kostrena“. 

KLASA: 024-01/23-01/2
URBROJ: 2170-22-01-23-55
Kostrena, 26. rujna 2023. godine

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

                                             Predsjednik 
 	 	 	        Dražen Soldan 

	 Temeljem članka 34. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/18, 
11/18, 1/20, 1/21) Općinsko vijeće Općine Kostrena, 
na sjednici održanoj dana 26. rujna 2023. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi na 

području Općine Kostrena  

Članak  1.

	 Članak 12. Odluke o socijalnoj skrbi na 
području Općine Kostrena („Službene novine Općine 
Kostrena“ br. 6/15, 13/18, 11/22, u nastavku: Odluka) 
mijenja se i glasi: 

	 „Korisnik socijalne skrbi ispunjava uvjet 
prihoda, ako iznos prosječnog mjesečnog prihoda 
samca ili obitelji ostvarenog u tri mjeseca koja 
prethode mjesecu u kojem je podnesen zahtjev za 
ostvarivanje prava socijalne skrbi ne prelazi:
- za samca iznos od 450,00 EUR,
- za dvočlanu obitelj iznos od 670,00 EUR,
- za tročlanu obitelj iznos od 810,00 EUR,
- za četveročlanu obitelj iznos od 970,00 EUR,
ako obitelj ima više od četiri člana, cenzus prihoda 
povećava se za 120,00 EUR za svakog daljnjeg člana. 
	 Prihodima iz stavka 1. ovog članka smatraju 
se sva financijska i materijalna sredstva koja samac 
ili obitelj ostvari po osnovi rada, mirovine, primitaka 
od imovine ili na neki drugi način, umanjen za iznos 
uplaćenog poreza i prireza.
	 U prihode iz stavka 2. ovoga članka ne 
uračunavaju se prihodi opisani u članku 30. važećeg 

45.

27. rujna 2023. godine	          SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA          Stranica 402 broj 7



Zakona o socijalnoj skrbi.
	 Nezaposlena radno sposobna osoba može 
ostvariti prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom 
Odlukom, ako je uredno prijavljena kod nadležne 
službe za zapošljavanje najmanje tri mjeseca prije 
podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava.“

Članak  2.

	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Kostrena“. 

KLASA: 024-01/23-01/2
URBROJ: 2170-22-01-23-56
Kostrena, 26. rujna 2023. godine

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

                                             Predsjednik 
 	 	 	        Dražen Soldan 

	 Temeljem članka 34. Statuta Općine Kostrena 
(“Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/18, 
11/18, 1/20, 1/21) Općinsko vijeće Općine Kostrena, 
na sjednici održanoj dana 26. rujna 2023. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o dodatnoj zdravstvenoj 

skrbi na području Općine Kostrena 

Članak  1.

	 Članak 9. Odluke o dodatnoj zdravstvenoj 
skrbi na području Općine Kostrena („Službene 
novine Općine Kostrena“ br. 5/19, 11/22) (u nastavku: 
Odluka) mijenja se i glasi:

	 „Korisnik ispunjava uvjet prihoda, ako iznos 
prosječnog mjesečnog prihoda ostvarenog u tri 
mjeseca koja prethode mjesecu u kojem je podnesen 
zahtjev za ostvarivanje prava dodatne zdravstvene 
skrbi ne prelazi:
- za samca iznos od 450,00 EUR,
- za dvočlanu obitelj iznos od 670,00 EUR,
- za tročlanu obitelj iznos od 810,00 EUR,
- za četveročlanu obitelj iznos od 970,00 EUR,

46.

ako obitelj ima više od četiri člana, cenzus prihoda 
povećava se za 120,00 EUR za svakog daljnjeg člana. 
	 Prihodima iz stavka 1. ovog članka smatraju 
se sva financijska i materijalna sredstva koja samac 
ili obitelj ostvari po osnovi rada, mirovine, primitaka 
od imovine ili na neki drugi način, umanjen za iznos 
uplaćenog poreza i prireza.
	 U prihode iz stavka 2. ovog članka ne 
uračunavaju se prihodi opisani u članku 30. važećeg 
Zakona o socijalnoj skrbi.
	 Nezaposlena radno sposobna osoba može 
ostvariti prava iz dodatne zdravstvene skrbi utvrđena 
ovom Odlukom, ako je uredno prijavljena kod 
nadležne službe za zapošljavanje najmanje tri mjeseca 
prije podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava.“

Članak  2.

	 U članku 22. stavak 2. Odluke mijenja se i 
glasi:

	 „Pravo na pomoć djeci oboljeloj od kroničnih 
bolesti i djeci s teškoćama u razvoju ostvaruje se kao 
mjesečna potpora u sljedećim iznosima:
a. iznos od 80,00 EUR za dijete kojemu je utvrđen 
stupanj 4 tjelesnog oštećenja
b. iznos od 50,00 EUR za dijete kojemu je utvrđen 
stupanj 3 tjelesnog oštećenja.  

Članak  3.

	 U članku 27. stavak 2. Odluke mijenja se i 
glasi:
˝Pravo na novčanu pomoć iz stavka 1. ovog članka 
ostvaruje se u iznosu od 15,00 eura mjesečno.˝

Članak  4.

	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Kostrena“. 

KLASA: 024-01/23-01/2
URBROJ: 2170-22-01-23-57
Kostrena, 26. rujna 2023. godine	

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

                                             Predsjednik 
 	 	 	        Dražen Soldan

27. rujna 2023. godine	         SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA           Stranica 403 broj 7


